
 

  

TREŚĆ: 

Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE  

2518 – Powiatowego Lekarza Weterynarii we Wrocławiu nr 1/2010 z dnia 30 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół w mieście Wrocławiu 16992 

UCHWAŁY RAD POWIATÓW 

2519 – Rady Powiatu Kamiennogórskiego nr XLVI/180/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. w spra-

wie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pie-

niężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kamien-

nogórskiemu lub jego jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 

publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, a także 

organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg oraz o stosowaniu z urzędu 16992 

2520 – Rady Powiatu Kamiennogórskiego nr XLVII/186/10 z dnia 31 sierpnia 2010 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr VII/40/03 Rady Powiatu Kamiennogórskiego z dnia  

24 kwietnia 2003 r. w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kamiennej Górze 16997 

2521 – Rady Powiatu w Lubinie nr LII/347/2010 z dnia 29 lipca 2010 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie przyznawania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia  

oraz nagród z funduszu specjalnego nauczycielom, zatrudnionym w szkołach i pla-

cówkach oświatowych 16997 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ  

2522 – Rady Miejskiej w Górze nr L/360/10 z dnia 22 czerwca 2010 r. w sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki  

nr 259 16998 

UCHWAŁA RADY GMINY 

2523 – Rady Gminy Przeworno nr XLV/275/10 z dnia 11 sierpnia 2010 r. w sprawie podziału 

gminy Przeworno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 17000 

DECYZJA 

2524 – Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nr OWR-4210-23/2010/375/X-A/HK z dnia  

26 sierpnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia X taryfy dla ciepła Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej Lubań Sp. z o.o. z siedzibą w Lubaniu 17001 
 

 

  

Nr 162 Wrocław, dnia 2 września 2010 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16992 – Poz. 2518,2519 
 

2518 
2 5 18 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2010 

 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII WE WROCŁAWIU 

 z dnia 30 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół w mieście Wrocławiu 

Na podstawie art. 45 ust. 1−3 ustawy z dnia  
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U.  
2008 r. Nr 213, poz. 1342, wraz z późniejszymi 
zmianami), § 5 rozporządzenia Ministra Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi z dnia 14 września 2005 r. w sprawie 
zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (Dz. U.  
z dnia 29 września 2005 r. Nr 187, poz. 157) zarządza 
się, co następuje: 
 

§ 1. W związku z wystąpieniem zgnilca amery-
kańskiego pszczół w pasiece stacjonującej na tere-
nie zakładowych ogródków działkowych przy ulicy 
Francuskiej we Wrocławiu uznaję teren ogródków 
działkowych „Kwitnąca Dolina” za obszar zapowie-
trzony zgnilcem amerykańskim pszczół oraz część 
terenu miasta Wrocławia za obszar zagrożony 
zgnilcem amerykańskim. 

§ 2. Wymieniony w § 1 obszar zagrożony 
obejmuje powierzchnie ograniczoną:  
1) od północy linią od stacji kolejowej Wrocław 

Kuźniki, wzdłuż ulicy Szybowcowej dalej ulicą 
Legnicką, do stacji Wrocław Mikołajów, 

2) od wschodu linią łączącą stację Wrocław Mikoła-
jów z ulicą Robotniczą, dalej do skrzyżowania uli-
cy Spiżowej z ulicą Grabiszyńską: następnie 
wzdłuż ulicy Stalowej, Mieleckiej do ulicy Hallera, 

3) od południa ulicą Hallera od skrzyżowania  
z Mielecką do wiaduktu kolejowego, dalej przez 
Kładkę Oporowską do skrzyżowania ulicy Avi-
cenny z ulicą Wiejską, Mokronoską do granicy 
miasta, 

4) od zachodu wzdłuż granicy miasta do ulicy Ra-
kietowej następnie wzdłuż linii kolejowej do  
ul. Granicznej, następnie ulicą Graniczną do uli-
cy Onufrego Zagłoby, ulicy Jaksonowickiej, 
Puckiej, do stacji Wrocław Kuźniki. 

§ 3. W obszarze zagrożonym zakazuję 
1) przemieszczania bez zezwolenia rodzin pszcze-

lich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni 
pszczelich, produktów pszczelich oraz sprzętu  
i narzędzi używanych w pasiece, 

2) urządzania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
podania do wiadomości publicznej. 

§ 5. Rozporządzenie podlega opublikowaniu  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 
 
 

Inspekcja Weterynaryjna: 
Krzysztof Niementowski 

Powiatowy Lekarz Weterynarii 

we Wrocławiu 

 

 
2 5 18 

 

2519 
2 5 19 

UCHWAŁA NR XLVI/180/10 

 RADY POWIATU KAMIENNOGÓRSKIEGO 

 z dnia 22 czerwca 2010 r. 

w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie  należności  pieniężnych  

mających charakter cywilnoprawny, przypadających Powiatowi Kamiennogórskiemu lub jego jednostkom 

podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej w  przypadkach,  w których  ulga  stanowić 

będzie pomoc publiczną, a także organów lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg  

oraz o stosowaniu z urzędu 

Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 12 pkt. 11 usta-
wy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie po-
wiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 142, poz. 1592 
z późn. zmianami) Rada Powiatu Kamiennogór-
skiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, 
sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkłada-
nia na raty spłaty należności pieniężnych przypa-

dających Powiatowi Kamiennogórskiemu lub jego 
jednostkom podległym, mających charakter cywil-
noprawny, (zwanych dalej należnościami), wobec 
osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”, warunki 
dopuszczalności pomocy publicznej w przypad-
kach, w których ulga stanowić będzie pomoc pu-
bliczną, a także wskazuje organy i osoby upraw-
nione do udzielania tych ulg. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16993 – Poz. 2519 
 

2. Postanawia się o stosowaniu z urzędu ulgi 
umarzania należności pieniężnych przypadających 
Powiatowi Kamiennogórskiemu lub jego jednost-
kom podległym mających charakter cywilnopraw-
ny (zwanych dalej należnościami), wobec osób 
fizycznych, osób prawnych, a także jednostek or-
ganizacyjnych nie posiadających osobowości 
prawnej, zwanych dalej „dłużnikami” w przypadku 
wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 
ust. 1 pkt 1−4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych. 

3. Pod pojęciem należności należy rozumieć 
należność główną wraz z odsetkami ustawowymi, 
a w przypadku zastrzeżenia odsetek umownych 
wraz z odsetkami umownymi oraz koszty docho-
dzenia należności, a jeżeli należność główna zosta-
ła zapłacona i pozostały do zapłacenia odsetki 
i koszty − sumy tych należności ubocznych. 

§ 2. 1.  Należności pieniężne, na wniosek dłuż-
nika, mogą być umorzone w całości lub w części 
w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem 
dłużnika lub interesem publicznym, w szczególno-
ści jeżeli: 
a)  sąd oddalił wniosek o ogłoszeniu upadłości 

dłużnika lub umorzył postępowanie upadło-
ściowe ze względu na to, że majątek dłużnika 
nie wystarcza nawet na zaspokojenie kosztów 
postępowania. 

b)  należności nie ściągnięto w toku zakończonego 
postępowania likwidacyjnego lub upadłościo-
wego. 

c)  zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że 
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 
i egzekucji tej należności albo dwukrotne po-
stępowanie egzekucyjne prowadzone w okresie 
5 lat okazało się bezskuteczne. 

d)  należność dłużnika nie przekracza kwoty  
50,00 zł, a przewidywalny koszt jej dochodzenia 
w postępowaniu sądowym i egzekucyjnym był-
by nie współmiernie wysoki w stosunku do tej 
należności. 

e)  ściągnięcie należności zagraża ważnym intere-
som dłużnika, a w szczególności jego egzysten-
cji. 

2. Podjęcie decyzji o umorzeniu należności 
musi być poprzedzone postępowaniem wyjaśnia-
jącym, które wykaże przynajmniej jednej z przesła-
nek umorzenia. Jeżeli złożone przez dłużnika do-
kumenty zawierają braki formalne lub wymagają 
uzupełnienia w celu oceny istnienia przesłanki do 
umorzenia należności należy dłużnika powiadomić 
o konieczności usunięcia braków w określonym 
terminie z pouczeniem, że nie wypełnienie tego 
warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. O pozostawieniu wniosku bez rozpa-
trzenia uprawniony do umorzenia należności 
podmiot zawiadamia dłużnika. Należność może 
być umorzona w całości lub w części, jeżeli zasto-
sowanie innej ulgi przewidzianej w niniejszej 
uchwale jest niemożliwe lub niewystarczające. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności, 
w umowie (porozumieniu) oznacza się termin za-
płaty pozostałej części należności. W razie niedo-
trzymania tego terminu umowa (porozumienie) 

wygasa, a cała należność wraz z odsetkami i kosz-
tami ubocznymi staje się natychmiast wymagalna. 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym, na 
wniosek dłużnika, spłata całości lub części należ-
ności może być rozkładana na raty lub odroczony 
termin jej zapłaty biorąc pod uwagę możliwości 
płatnicze dłużnika. 

2.  Podjecie decyzji o odroczeniu lub rozłoże-
niu na raty spłaty należności musi być poprzedzo-
ne postępowaniem wyjaśniającym, które wykaże 
istnienie przesłanek do przyznania wnioskowanej 
ulgi. Jeżeli złożone przez dłużnika dokumenty za-
wierają braki formalne lub wymagają uzupełnienia 
w celu oceny istnienia przesłanki do przyznania 
wnioskowanej ulgi należy dłużnika powiadomić 
o konieczności usunięcia braków w określonym 
terminie z pouczeniem, że nie wypełnienie tego 
warunku spowoduje pozostawienie wniosku bez 
rozpatrzenia. O pozostawieniu wniosku bez rozpa-
trzenia uprawniony do przyznania ulgi podmiot 
zawiadamia dłużnika. 

3.  Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu 
spłaty należności dokonuje się na okres nie dłuższy 
niż 18 miesięcy licząc od dnia uwzględnienia wnio-
sku. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
istnieje możliwość rozłożenia na raty lub odrocze-
nia terminu spłaty należności na okres dłuższy niż 
18 miesięcy i w ratach o odstępie dłuższym niż 
miesiąc. 

4. Jeżeli w ustalonych terminach dłużnik nie 
dokonał spłaty odroczonej lub rozłożonej na raty 
należności, cała należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami, naliczonymi od 
pierwotnego terminu płatności. 

5.  W przypadku negatywnej decyzji w sprawie 
odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki nalicza-
ne są w pełnej wysokości od dnia wymagalności 
do dnia dokonania zapłaty. 

§ 4. 1.  Od należności, których termin zapłaty 
odroczono lub których spłatę rozłożono na raty, 
pobiera się 50% zastrzeżonych w umowie odsetek 
umownych, a w przypadku braku ich zastrzeżenia 
50% odsetek ustawowych. 

2. Odsetki, o których mowa w ust. 1, nalicza 
się od dnia następującego po upływie terminu 
płatności należności lub od dnia następującego po 
dniu, w którym złożono wniosek o przyznanie ulgi 
– w przypadku odroczenia lub rozłożenia na raty 
należności, której upłynął termin zapłaty. 

3. Odsetki, o których mowa w ust. 1, wpłacane 
są w terminach płatności odroczonych lub rozło-
żonych na raty należności. 

4. Odsetki, o których mowa w ust. 1, są nali-
czane za okres do dnia upływu odroczonego ter-
minu płatności należności albo terminu zapłaty 
poszczególnych rat na jakie należność została roz-
łożona. Odsetki te naliczane są odrębnie od każdej 
raty przypadającej do zapłaty. Zapłata odroczonej 
lub rozłożonej na raty należności przed upływem 
terminu płatności nie stanowi podstawy do obni-
żenia wysokości odsetek, o których mowa w ust. 1. 
Podstawy takiej nie stanowi również zapłata powyż-
szych odsetek przed upływem terminu płatności. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16994 – Poz. 2519 
 

§ 5. Należności mogą być umarzane w całości 
z urzędu, jeżeli: 
1)  osoba fizyczna – zmarła, nie pozostawiając żad-

nego majątku albo pozostawiła majątek niepod-
legający egzekucji na podstawie odrębnych 
przepisów, albo pozostawiła przedmioty co-
dziennego użytku domowego, których łączna 
wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł; 

2)  osoba prawna – została wykreślona z właści-
wego rejestru osób prawnych przy jednocze-
snym braku majątku, z którego można by egze-
kwować należność, a odpowiedzialność z tytułu 
należności nie przechodzi z mocy prawa na 
osoby trzecie; 

3)  zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że  
w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 
kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egze-
kucji tej należności lub postępowanie egzeku-
cyjne okazało się nieskuteczne; 

4)  jednostka organizacyjna nieposiadająca oso-
bowości prawnej uległa likwidacji. 

§ 6. Do odpowiedzialności solidarnej za zobo-
wiązania z tytułu należności, o których mowa 
w niniejszej uchwale stosuje się przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 

§ 7. 1.  Dłużnik ubiegający się o udzielenie ulgi 
obowiązany jest przedłożyć dokumenty potwier-
dzające: 
a)  jego status prawny, np. aktualny wpis do reje-

stru lub ewidencji; 
b)  sytuację majątkową i rodzinną, a w szczególno-

ści źródła i rozmiary osiąganego dochodu, po-
siadany majątek, dochody osób prowadzących 
wspólne gospodarstwo domowe, bilans i ra-
chunek zysków i strat z ostatnich dwóch lat; 

c)  inne dokumenty potwierdzające spełnienie 
przesłanek do udzielenia ulgi. 

2. Przedsiębiorcy ubiegający się o udzielenie 
ulgi, która stanowi pomoc de minimis obowiązani 
są dodatkowo przedłożyć dokumenty wymienione 
w art. 37 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. o postępo-
waniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(tekst jednolity z dnia 2007 r. Dz. U. Nr 59, poz. 404 
z późn. zm.). 

§ 8. 1. Uprawnionymi do udzielania ulg, o któ-
rych mowa w § 2, § 3 i § 5 niniejszej uchwały, są: 
a)  Kierownicy jednostek organizacyjnych podle-

głych Powiatowi Kamiennogórskiemu w zakre-
sie przypadających tym jednostkom należności, 
jeżeli wysokość tych należności w dniu złożenia 
wniosku (w przypadku postępowań prowadzo-
nych na wniosek dłużnika) lub w dniu umorze-
nia (w przypadku postępowań prowadzonych 
z urzędu) nie przekracza jednorazowo trzykrot-
ności kwoty minimalnego wynagrodzenia za 
pracę określonego zgodnie z ustawą z dnia  
10 października 2002 roku o minimalnym wy-
nagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679 
ze zm.), 

b)  Zarząd Powiatu Kamiennogórskiego – w zakre-
sie należności przypadających Powiatowi Ka-
miennogórskiemu - jeżeli wartość należności 
w dniu złożenia wniosku (w przypadku postę-
powań prowadzonych na wniosek dłużnika) lub 

w dniu umorzenia (w przypadku postępowań 
prowadzonych z urzędu) przekracza kwotę wy-
mienioną w ust. 1 litera a. 

2. Kwoty należności od tego samego dłużnika 
wynikające z różnych tytułów nie ulegają kumulacji. 

§ 9. 1. Umarzanie należności, a także udziela-
nie innych ulg w ich spłacie, o których mowa 
w niniejszej uchwale, następuje w formie pisemnej 
na podstawie przepisów prawa cywilnego, 
w szczególności w drodze porozumienia (ugody) 
zawartego pomiędzy dłużnikiem, a uprawnionym 
do udzielania ulgi podmiotem, z zastrzeżeniem  
ust. 2. 

2.  W przypadkach, o których mowa w § 5  
pkt. 1, pkt. 2 i pkt. 4 umorzenie należności następu-
je w formie jednostronnego pisemnego oświad-
czenia woli podmiotu uprawnionego do udzielenia 
ulgi. 

§ 10. 1.  Udzielanie ulg w spłacie należności, 
o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, na 
wniosek dłużnika prowadzącego działalność go-
spodarczą może mieć miejsce, jeżeli ulga nie sta-
nowi pomocy publicznej lub stanowi pomoc de 
minimis − w zakresie i na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 
i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
nr 379 z 28.12.2006), rozporządzenie Komisji (WE) 
NR 1535/2007 z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie 
stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu 
do pomocy de minimus w sektorze produkcji rol-
nej (Dz. Urz. L 337 z 21.12.2007) i rozporządzeniu 
Komisji (WE) nr 875/2007 z dnia 24 lipca 2007 r. 
w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu WE 
w odniesieniu do pomocy de minimis dla sektora 
rybołówstwa i zmieniające rozporządzenie (WE)  
nr 1860/2004 (Dz. Urz.UE L NR 193 z 25.07.2007) 
i prawa polskiego. 

2.  Postanowienie § 2, § 3 i §5 w stosunku do 
przedsiębiorców stosuje się odpowiednio. 

3.  Kierownicy podległych jednostek organiza-
cyjnych powiatu zobowiązani są do przedkładania 
Zarządowi Powiatu Kamiennogórskiego informacji 
finansowych dotyczących szczegółowego zakresu 
dokonanych umorzeń, rozłożeń na raty i odroczeń 
terminów płatności należności według wzoru 
określonego w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

4. Informacje wymienione w ust. 3 należy 
składać w terminach: 
a)  kwartalne wg stanu na dzień 31 marca i 30 

września – do dnia 15 miesiąca pierwszego po 
zakończeniu kwartału, 

b)  półroczne wg stanu na dzień 30 czerwca − do 
dnia 15 lipca, 

c)  roczne wg stanu na dzień 31 grudnia narastają-
co od początku roku – do dnia 15 stycznia na-
stępnego roku. 

5.  W przypadku, gdy przyznana ulga stanowi 
pomoc de minimis, kierownicy podległych jedno-
stek organizacyjnych zobowiązani są dodatkowo 
do przekazywania Zarządowi Powiatu Kamienno-
górskiego sprawozdań o treści i formie, o której 
mowa w przepisach w sprawie sprawozdań 
o udzielonej pomocy publicznej w terminie 15 dni 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16995 – Poz. 2519 
 

przed terminami do złożenia sprawozdań określo-
nymi w ww. przepisach. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLVII/214/06 Rady 
Powiatu Kamiennogórskiego z dnia 22 czerwca 2006 
roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu uma-
rzania, odraczania i rozkładania na raty należności 
pieniężnych Powiatu kamiennogórskiego oraz jedno-
stek organizacyjnych, do których nie stosuje się 
przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa oraz 
wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu Kamiennogórskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. 
 
 

Przewodniczący Rady Powiatu: 
Dariusz Kurowski 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16996 – Poz. 2519 
 

 

 
 

 
2 5 19 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16997 – Poz. 2520,2521 
 

2520 
2 520 

UCHWAŁA NR XLVII/186/10 

 RADY POWIATU KAMIENNOGÓRSKIEGO 

 z dnia 31 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr VII/40/03 Rady Powiatu Kamiennogórskiego z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamiennej Górze 

Na podstawie art. 12 pkt 8) lit. i) i art. 40 ust. 2 
pkt 3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie powiatowym (j.t. z 2001 r. Dz. U. Nr 142,  
poz. 1592 ze zm.) i art. 36, art. 43 ust. 1 oraz art. 60 
ust. 3 i ust. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. 
o zakładach opieki zdrowotnej (j.t. Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89 ze zm.), Rada Powiatu Kamienno-
górskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VII/40/03 Rady Powiatu Ka-
miennogórskiego z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kamiennej Górze, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Po zakoń-
czeniu czynności likwidacyjnych Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ka-
miennej Górze, nieruchomości stanowiące wła-
sność Powiatu Kamiennogórskiego, wymienione 
w załączniku nr 2 do uchwały pod pozycją 1 i 2, 
zostaną przekazane w dzierżawę spółce działającej 

pod firmą Powiatowe Centrum Zdrowia w Ka-
miennej Górze Sp. z o.o. Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy.” 

2. § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Termin za-
kończenia czynności likwidacyjnych następuje 
z dniem publikacji niniejszej uchwały w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.” 

§ 2. Pozostałe przepisy uchwały nr VII/40/03 
pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarzą-
dowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem jej publikacji. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu: 

Dariusz Kurowski

 
2 520 

 

2521 
2 52 1 

UCHWAŁA NR LII/347/2010 

 RADY POWIATU W LUBINIE 

 z dnia 29 lipca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznawania i wypłacania niektórych składników wynagrodzenia  

oraz nagród z funduszu specjalnego nauczycielom, zatrudnionym w szkołach i placówkach oświatowych 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592; 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688;  
Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568  
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055; Nr 167, poz. 1759  
oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 92,  
poz. 753, z 2010 Nr 28, poz. 142 i 146) w związku 
z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, 
Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, poz. 1600; z 2007 r.  
Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689,  
Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191,  
poz. 1369, Nr 247, poz.1821 z 2008 r. Nr 145,  
poz. 917 z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, 
poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650,Nr 219, 
poz. 1706) i rozporządzenia Ministra Edukacji 
i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wy-
sokości minimalnych stawek wynagrodzenia za-
sadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przy-

znawania dodatków do wynagrodzenia zasadni-
czego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wol-
nym od pracy (Dz. U. Nr 22, poz. 181; z 2006 r.  
Nr 43, poz. 293 i z 2007 r. Nr 56, poz. 372; z 2008 r. 
Nr 42, poz. 257 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 422) Rada 
Powiatu w Lubinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLV/300/2010 Rady Powiatu 
w Lubinie z dnia 18 lutego 2010 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu przyznawania i wypłacania 
niektórych składników wynagrodzenia oraz nagród 
z funduszu specjalnego nauczycielom zatrudnio-
nym w szkołach i placówkach oświatowych wpro-
wadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 6 dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 
„pełnił obowiązki lidera Wewnątrzszkolnego Do-
skonalenia Nauczycieli”. 

2. W § 1 ust. 13 uchyla się zapis w brzmieniu: 
„ lub lidera Wewnątrzszkolnego Doskonalenia Na-
uczycieli” 

3. W § 1 ust. 28 uchyla się zapis w brzmieniu: 
„Liczba godzin ponadwymiarowych, za które przy-



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16998 – Poz. 2521,2522 
 

sługuje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo-
że być większa niż liczba godzin przydzielonych 
w planie organizacyjnym”. 

4. § 1 ust. 30 otrzymuje brzmienie: „Tworzy 
się fundusz nagród dla nauczycieli za ich osiągnię-
cia dydaktyczno-wychowawcze w roku 2010  
w wysokości 1,2%, a w kolejnych latach 1,3% pla-
nowanych środków na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli planowanego rocznego osobowego 
funduszu wynagrodzeń nauczycieli, z tym że: 
1)  70% kwoty przekazywane jest bezpośrednio do 

budżetów szkół z przeznaczeniem na nagrodę 
Dyrektora, 

2)  30% kwoty pozostaje do dyspozycji Starosty 
Lubińskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Zarządowi 
Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązują-
cą od dnia 1 stycznia 2010 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady: 
Edward Łagun 

2 52 1 

 

2522 
2 522 

UCHWAŁA NR L/360/10 

 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZE 

 z dnia 22 czerwca 2010 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki nr 259 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142,  
poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,  
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162,  
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  
poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 2009 r. Nr 52,  
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28,  
poz. 142), art. 20 ust. 1 i art. 27 ustawy z dnia  
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodaro-
waniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 roku Nr 80, 
poz. 717, zm. 2004 r. Dz. U. Nr 6, poz. 41, Nr 141 
poz. 1492. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130,  
poz. 1087. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225,  
poz. 1635, z 2007 r. Nr 127, poz. 880, z 2008 r.  
Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220,  
poz. 1413) oraz w związku z uchwałą nr XXXIV/224/ 
/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 26 marca 2009 r., 
po stwierdzeniu zgodności ze studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Góra Rada Miejska w Górze uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zmienia się miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Góra, uchwalony 
uchwałą nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r., opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
z 2005 r. Nr 135, poz. 2753, w zakresie terenu dział-
ki nr 259, w granicach przedstawionych na załącz-
niku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Rysunek zmiany planu w skali 1 : 2000, sta-
nowiący integralną część oraz załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały zastępuje w granicach na nim 
określonych odpowiednią część załącznika nr 1 do 
uchwały nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze 
z dnia 16 czerwca 2005 r. 

3. Oznaczenia graficzne przedstawione na ry-
sunku zmiany planu odpowiadają legendzie rysun-
ku planu stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały 
nr XXXI/239/2005 Rady Miejskiej w Górze z dnia  
16 czerwca 2005 r. i stanowią obowiązujące usta-
lenia planu. 

4. W § 95 ust. 2 dodaje się pkt. 29 o treści: 
„Dla terenu B36 MN: 
a)  wyznacza się nieprzekraczalne linie zabudowy 

w odległości 6 m linii rozgraniczających dróg 
KDl – 9b i b2 KDd, 

b)  dopuszcza się wydzielanie dróg wewnętrznych 
o szerokości co najmniej 8 m lub co najmniej 
6 m jeśli ich długość nie przekracza 50 m i służą 
za dojazd do nie więcej niż 2 działek”. 

5. W § 107 ust. 2 wprowadza się następujące 
zmiany: 
1)  w pkt. 4 skreśla się słowa: „KDl – 9b”; 
2)  w pkt. 8 skreśla się słowa: „w południowej czę-

ści terenu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Góry. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
30 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady: 
Jerzy Kubicki 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 16999 – Poz. 2522 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr L/360/ 

/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia  

22 czerwca 2010 r. 

 

 
 

 
2 522 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17000 – Poz. 2523 
 

2523 
2 52 3 

UCHWAŁA NR XLV/275/10 

 RADY GMINY PRZEWORNO 

 z dnia 11 sierpnia 2010 r. 

w sprawie podziału gminy Przeworno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 lipca 1998 r. − Ordynacja wyborcza do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw  
(t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 ze zm.1)) na 
wniosek Wójta Gminy Przeworno, Rada Gminy 
w Przewornie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Przeworno ustala się 
następujące okręgi wyborcze, ich numery oraz 
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu: 

 

 

Nr okręgu  

wyborczego 
Granice okręgu wyborczego 

Liczba wybieranych 

radnych w okręgu 

1 Cierpice, Dzierzkowa, Przeworno ul. Siemisławice 1 

2 
Przeworno (ulice: Kolejowa, Kościelna, Kwiatowa, Ogrodowa, Okrężna, 

Parkowa, Pocztowa, Polna, Strzelińska, Szkolna, Wiśniowa, Ziębicka) 
3 

3 Strużyna 1 

4 Jegłowa, Kaszówka 2 

5 Krzywina 1 

6 Miłocice, Kaczowice, Samborowiczki 1 

7 Romanów, Pogroda, Dobroszów, Płosa, Ostrężna 1 

8 Jagielno, Jagielnica, Wieliczna, Samborowice 1 

9 Konary, Stanica, Mników, Wieliszów 1 

10 Sarby, Głowaczów 1 

11 Karnków, Krynka 1 

12 Rożnów, Królewiec 1 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 

Gminy Przeworno. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XL/197/02 Rady 
Gminy w Przewornie z dnia 9 lipca 2002 r. w spra-
wie podziału gminy Przeworno na okręgi wybor-
cze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  
14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Andrzej Łuczak 

________________ 
1) 

Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, Dz. U. z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Dz. U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. z 2004 r. Nr 167,  

poz. 1760, Dz. U. z 2004 r. Nr  167, poz. 1760, Dz. U. z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Dz. U. z 2006 r. Nr 34, poz. 242, Dz. U. z 2006 r.  

Nr 146, poz. 1055, Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 159, poz. 1127, Dz. U. z 2006 r. Nr 218, poz. 1592, Dz. U.  

z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Dz. U. z 2007 r. Nr 112, poz. 766, Dz. U. z 2008 r. Nr 96, poz. 607, Dz. U. z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  

Dz. U. z 2009 r. Nr 213, poz. 1651, Dz. U. z 2009 r. Nr 213, poz. 1652, Dz. U. z 2010 r. Nr 57, poz. 356. 

 
2 52 3 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17001 – Poz. 2524 
 

2524 
2 52 4 

 

  

 PREZES  Wrocław, dnia 26 sierpnia 2010 r.  

 URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

 OWR-4210-23/2010/375/X-A/HK 

DECYZJA 

 Na podstawie art. 47 ust. 2, art. 23 ust. 2 pkt 2 i 3 w związku z art. 30 

ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U.  

z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123 i Nr 170,  

poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124, Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790  

i Nr 130, poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 

Nr 3, poz. 11, Nr 69, poz. 586, Nr 165, poz. 1316 i Nr 215, poz. 1664 oraz 

z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 81, poz. 530) oraz art. 104 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113,  

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 

i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565,  

Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r.  

Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676 oraz z 2010 r. Nr 40, poz. 230), 

po rozpatrzeniu wniosku 

z dnia 7 czerwca 2010 r. znak: PO/594/10 uzupełnionego pismami z dnia  

26 lipca i 24 sierpnia 2010 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy dla ciepła 

przedsiębiorcy: Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. z siedzibą 

w Lubaniu posiadającego statystyczny numer identyfikacyjny REGON: 

230415042, zwanego w dalszej części decyzji Przedsiębiorstwem, 

postanawiam zatwierdzić taryfę dla ciepła 

ustaloną przez to Przedsiębiorstwo,  

stanowiącą załącznik do niniejszej decyzji, 

na okres do dnia 30 września 2011 r. 

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjne-

go, w związku z art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne, na wniosek Przed-

siębiorstwa posiadającego koncesje z dnia 18 sierpnia 1998 r. na: 

na wytwarzanie ciepła nr WCC/6/375/U/1/98/AP, ze zmianami: 

− z dnia 17 lutego 2000 r. nr WCC/6A/375/W/3/2000/BP 

− z dnia 7 maja 2001 r. nr WCC/6B/375/W/3/2001/BK 

− z dnia 21 lutego 2002 r. nr WCC/6C/375/W/OWR/2002/HC 

− z dnia 17 lutego 2003 r. nr WCC/6D/375/W/OWR/2003/TT 

− z dnia 10 marca 2004 r. nr WCC/6E/375/W/OWR/2004/DT 

− z dnia 8 września 2005 r. nr WCC/6F/375/W/OWR/2005/GM 

− z dnia 28 lipca 2006 nr WCC/6G/375/W/OWR/2006/MB 

− z dnia 30 lipca 2007 nr WCC/6-ZTO/375/W/OWR/2007/MB 

na przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/3/375/U/1/98/AP, ze zmianami: 

− z dnia 5 maja 1999 r. nr PCC/3A/375/U/1/99 

− z dnia 30 lipca 1999 r. nr PCC/3/S/375/U/3/99, 

− z dnia 21 lutego 2002 r. nr PCC/3B/375/W/OWR/2002/HC 

− z dnia 30 lipca 2007 r. nr PCC/3-ZTO/375/W/OWR/2007/MB, 

w dniu 10 czerwca 2010 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zatwierdzenia tary-

fy dla ciepła, ustalonej przez to Przedsiębiorstwo. 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17002 – Poz. 2524 
 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 ustawy − Prawo energetyczne, przedsiębiorstwa energetyczne posiadające 

koncesje ustalają taryfy dla paliw gazowych i energii, które podlegają zatwierdzeniu przez Prezesa URE 

oraz proponują okres ich obowiązywania. W myśl art. 47 ust. 2 ustawy – Prawo energetyczne, Prezes 

URE zatwierdza taryfę, bądź odmawia jej zatwierdzenia w przypadku stwierdzenia niezgodności taryfy 

z zasadami i przepisami, o których mowa w art. 44÷46 tej ustawy. 

W trakcie postępowania administracyjnego, na podstawie zgromadzonej dokumentacji ustalono,  

że Przedsiębiorstwo opracowało taryfę zgodnie z zasadami określonymi w art. 44 i 45 ustawy − Prawo 

energetyczne oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2006 r. 

w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia 

w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, poz. 1423). 

Oceny kosztów uzasadnionych, stanowiących podstawę ustalania stawek opłat, dla pierwszego roku 

stosowania taryfy, dokonano na podstawie porównania jednostkowych kosztów planowanych dla 

pierwszego roku stosowania taryfy z jednostkowymi kosztami wynikającymi z kosztów poniesionych 

w 2009 r. 

Udział opłat stałych, w łącznych opłatach za świadczenie usług w zakresie przesyłania i dystrybucji 

ciepła, o których mowa w art. 45 ust. 5 ustawy − Prawo energetyczne został przyjęty zgodnie z wnio-

skiem przedsiębiorstwa, ponieważ zapewnia ochronę interesów odbiorców. 

Okres obowiązywania taryfy dla ciepła został przyjęty, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa. 

W cenach i stawkach opłat uwzględniono uzasadnioną wysokość zwrotu z kapitału zaangażowane-

go w działalność koncesjonowaną, o którym mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy − Prawo energetyczne. 

W tym stanie rzeczy postanowiłem orzec, jak w rozstrzygnięciu. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Sądu Okręgowego w Warszawie – Sądu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów – za moim pośrednictwem, w terminie dwutygodniowym od dnia jej dorę-

czenia (art. 30 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. − Prawo energetyczne oraz art. 47946 pkt 1 

i art. 47947 § 1 Kodeksu postępowania cywilnego). 

Odwołanie należy przesłać na adres Południowo-Zachodniego Oddziału Terenowego Urzędu Regu-

lacji Energetyki – ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 49−57, 50-032 Wrocław. 

Stosownie do art. 31 ust. 4 i art. 47 ust. 3 pkt. 2 ustawy – Prawo energetyczne, taryfa zostanie skie-

rowana do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

Stosownie do art. 47 ust. 4 ustawy – Prawo energetyczne, Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę  

do stosowania nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później niż do 45 dnia od daty jej opublikowania 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

 

Z upoważnienia Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

DYREKTOR 
POŁUDNIOWO-ZACHODNIEGO 

 ODDZIAŁU TERENOWEGO 

URZĘDU REGULACJI ENERGETYKI 

we Wrocławiu 

Józef Dolata 

 

 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Lubań Sp. z o.o.  

pl. 3 Maja 11, 59-800 Lubań 

 

TARYFA DLA CIEPŁA 

 

Niniejsza taryfa stanowi załącznik do decyzji Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki 

z dnia 26 sierpnia 2010 r. nr OWR-4210-23/2010/375/X-A/HK 

 

 
I 

Objaśnienia pojęć używanych w taryfie 

1) ustawa − ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. −- 
Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006 r. Nr 89, 
poz. 625, Nr 104, poz. 708, Nr 158, poz. 1123  

i Nr 170, poz. 1217 z 2007 r. Nr 21, poz. 124,  
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130,  
poz. 905, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, 
poz. 1505, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 69,  
poz. 586, Nr 165, poz. 1316, Nr 215, poz. 1664 
oraz z 2010 r. Nr 21, poz. 104 i Nr 81, poz. 530),  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17003 – Poz. 2524 
 

2) rozporządzenie taryfowe − rozporządzenie 
Ministra Gospodarki z dnia 9 października 
2006 r. w sprawie szczegółowych zasad kształ-
towania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu 
zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. z 2006 r. Nr 193, 
poz. 1423), 

3) rozporządzenie o funkcjonowaniu systemów 
ciepłowniczych − rozporządzenie Ministra Go-
spodarki z dnia 15 stycznia 2007 r. w sprawie 
szczegółowych warunków funkcjonowania 
systemów ciepłowniczych (Dz. U. z 2007 r.  
Nr 16, poz. 92),  

4) taryfa − zbiór cen i stawek opłat oraz warun-
ków ich stosowania, opracowany przez przed-
siębiorstwo energetyczne i wprowadzany jako 
obowiązujący dla określonych w nim odbior-
ców w trybie określonym ustawą, 

5) przedsiębiorstwo energetyczne, sprzedawca 
− Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Lubań 
Sp. z o.o. z siedzibą w Lubaniu, prowadzące 
działalność gospodarczą w zakresie wytwa-
rzania oraz przesyłania i dystrybucji ciepła, 

6) odbiorca − każdy, kto otrzymuje lub pobiera 
ciepło na podstawie umowy z przedsiębior-
stwem energetycznym, 

7) grupa taryfowa − grupa odbiorców korzysta-
jących z usług związanych z zaopatrzeniem 
w ciepło, z którymi rozliczenia są prowadzone 
na podstawie tych samych cen i stawek opłat 
oraz warunków ich stosowania, 

8) źródło ciepła − połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do wytwarzania ciepła, 

9) lokalne źródło ciepła − zlokalizowane w obiek-
cie źródło ciepła, bezpośrednio zasilające in-
stalacje odbiorcze wyłącznie w tym obiekcie, 

10) sieć ciepłownicza − połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje, służące do przesyłania  
i dystrybucji ciepła ze źródeł ciepła do węzłów 
cieplnych, 

11) przyłącze − odcinek sieci ciepłowniczej, do-
prowadzający ciepło wyłącznie do jednego 
węzła cieplnego, albo odcinek zewnętrznych 
instalacji odbiorczych za grupowym węzłem 
cieplnym lub źródłem ciepła, łączący te insta-
lacje z instalacjami odbiorczymi w obiektach, 

12) węzeł cieplny − połączone ze sobą urządzenia 
lub instalacje służące do zmiany rodzaju lub 
parametrów nośnika ciepła dostarczanego  
z przyłącza oraz regulacji ilości ciepła dostar-
czanego do instalacji odbiorczych, 

13) grupowy węzeł cieplny − węzeł cieplny obsłu-
gujący więcej niż jeden obiekt, 

14) instalacja odbiorcza − połączone ze sobą urzą-
dzenia lub instalacje służące do transportowa-
nia ciepła lub ciepłej wody z węzłów cieplnych 
lub źródeł ciepła do odbiorników ciepła lub 
punktów poboru ciepłej wody w obiekcie, 

15) zewnętrzna instalacja odbiorcza − odcinki 
instalacji odbiorczych łączące grupowy węzeł 

cieplny lub źródło ciepła z instalacjami odbior-
czymi w obiektach, w tym w obiektach, w któ-
rych zainstalowany jest grupowy węzeł ciepl-
ny lub źródło ciepła, 

16) obiekt − budowla lub budynek wraz z instala-
cjami odbiorczymi, 

17) układ pomiarowo-rozliczeniowy − dopuszczo-
ny do stosowania zgodnie z odrębnymi prze-
pisami zespół urządzeń służących do pomiaru 
ilości i parametrów nośnika ciepła, których 
wskazania stanowią podstawę do obliczenia 
należności z tytułu dostarczania ciepła, 

18) moc cieplna − ilość ciepła wytworzonego lub 
dostarczonego do podgrzania określonego 
nośnika ciepła albo ilość ciepła odebranego  
z tego nośnika w jednostce czasu, 

19) zamówiona moc cieplna − ustalona przez od-
biorcę lub podmiot ubiegający się o przyłą-
czenie do sieci ciepłowniczej największa moc 
cieplna, jaka w danym obiekcie wystąpi w wa-
runkach obliczeniowych, która zgodnie z okre-
ślonymi w odrębnych przepisach warunkami 
technicznymi oraz wymaganiami technolo-
gicznymi dla danego obiektu jest niezbędna 
do zapewnienia: 
a) pokrycia strat ciepła w celu utrzymania 

normatywnej temperatury i wymiany po-
wietrza w pomieszczeniach, 

b) utrzymania normatywnej temperatury cie-
płej wody w punktach czerpalnych, 

c) prawidłowej pracy innych urządzeń lub 
instalacji, 

20) warunki obliczeniowe: 
a) obliczeniowa temperatura powietrza at-

mosferycznego określona dla strefy kli-
matycznej, w której są zlokalizowane 
obiekty, do których jest dostarczane cie-
pło, 

b) normatywna temperatura ciepłej wody, 
21) nielegalne pobieranie ciepła − pobieranie cie-

pła bez zawarcia umowy z przedsiębiorstwem 
energetycznym, z całkowitym albo częścio-
wym pominięciem układu pomiarowo-rozli-
czeniowego lub poprzez ingerencję w ten 
układ mającą wpływ na zafałszowanie pomia-
rów dokonywanych przez układ pomiarowo- 
-rozliczeniowy. 

II 

Zakres działalności gospodarczej związanej  
z zaopatrzeniem w ciepło 

Przedsiębiorstwo energetyczne prowadzi działal-
ność gospodarczą w zakresie wytwarzania oraz 
przesyłania i dystrybucji ciepła. 

Działalność ta prowadzona jest na podstawie 
udzielonych przez Prezesa Urzędu Regulacji Ener-
getyki koncesji z dnia 18 sierpnia 1998 r. na:  

wytwarzanie ciepła nr WCC/6/375/U/1/98/AP,  
ze zmianami: 

− z dnia 17 lutego 2000 r. nr WCC/6A/375/W/3/ 
/2000/BP,  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17004 – Poz. 2524 
 

− z dnia 7 maja 2001 r.  nr WCC/6B/375/W/3/2001/ 
/BK,  

− z dnia 21 lutego 2002 r. nr WCC/6C/375/W/OWR/ 
/2002/HC,  

− z dnia 17 lutego 2003 r. nr WCC/6D/375/W/OWR/ 
/2003/TT, 

− z dnia 10 marca 2004 r. nr WCC/6E/375/W/OWR/ 
/2004/DT,  

− z dnia 8 września 2005 r. nr WCC/6F/375/W/ 
/OWR/2005/GM, 

− z dnia 28 lipca 2006 r. nr WCC/6G/375/W/OWR/ 
/2006/MB, 

− z dnia 30 lipca 2007 r. nr WCC/6-ZTO/375/W/ 
/OWR/2007/MB, 

przesyłanie i dystrybucję ciepła nr PCC/3/375/U/ 
/1/98/AP, ze zmianami: 

− z dnia 5 maja 1999 r. nr  PCC/3A/375/U/1/99,  

− z dnia 30 lipca 1999 r. nr  PCC/3/S/375/U/3/99, 

− z dnia 21 lutego 2002 r. nr  PCC/3B/375/W/OWR/ 
/2002/HC,  

− z dnia 30 lipca 2007 r. nr PCC/3-ZTO/375/W/ 
/OWR/2007/MB. 

III 

Podział odbiorców na grupy taryfowe 

Zgodnie z postanowieniami § 10 rozporządzenia 
taryfowego, w taryfie wyodrębniono następujące 
grupy taryfowe: 

 

 

Grupa  C 1 
Odbiorcy zasilani w ciepło ze źródeł ciepła sprzedawcy, za pośrednictwem sieci  

ciepłowniczej sprzedawcy 

Grupa  C 2 
Odbiorcy zasilani w ciepło ze źródeł ciepła sprzedawcy, za pośrednictwem sieci  

ciepłowniczej i indywidualnych węzłów cieplnych sprzedawcy 

Grupa  C 3 
Odbiorcy zasilani w ciepło ze źródeł ciepła sprzedawcy, za pośrednictwem sieci  

ciepłowniczej i grupowych węzłów cieplnych sprzedawcy 

Grupa  C 4 
Odbiorcy zasilani w ciepło ze źródeł ciepła sprzedawcy, za pośrednictwem sieci cie-

płowniczej i grupowych węzłów cieplnych sprzedawcy oraz zewnętrznych instalacji od-

biorczych z układem pomiarowo-rozliczeniowym zainstalowanym w obiekcie odbiorcy 

Grupa  L 1 
Odbiorcy zasilani w ciepło bezpośrednio z lokalnego źródła ciepła sprzedawcy  

przy ul. Kolejowej 36 

 

 

IV 

Rodzaje oraz wysokość cen i stawek opłat 

1. CENY I STAWKI OPŁAT ZA CIEPŁO 

Grupy C 1, C 2, C 3, C 4 

 

Wyszczegól- 

nienie 

 

Cena za zamówioną 

 moc cieplną 

Cena 

ciepła 

Cena 

nośnika 

ciepła 

Stawka opłaty stałej 

 za usługi przesyłowe 

Stawka  

opłaty 

zmiennej 

 za usługi 

przesyłowe 

zł/MW/rok 
rata 

 miesięczna 
zł/GJ zł/m3 zł/MW/rok 

rata mie-

sięczna 
zł/GJ 

C 1 54 520,69 4 543,39 31,47 14,23 12 983,24 1 081,94 6,03 

C 2 54 520,69 4 543,39 31,47 14,23 20 897,88 1 741,49 9,64 

C 3 54 520,69 4 543,39 31,47 14,23 18 590,03 1 549,17 8,12 

C 4 54 520,69 4 543,39 31,47 14,23 27 335,39 2 277,95 13,22 

 

  



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17005 – Poz. 2524 
 

Grupa L 1 

 

Wyszczególnienie 

 

Stawka opłaty miesięcznej  

za zamówioną moc cieplną 

Stawka opłaty  

za ciepło 

zł/MW/m-c zł/GJ 

L 1 5 912,12 53,19 

 
Ustalone w taryfie ceny i stawki opłat nie zawierają podatku od towarów i usług (VAT). Podatek VAT 

nalicza się zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

2. STAWKI OPŁAT ZA PRZYŁĄCZENIE DO SIECI CIEPŁOWNICZEJ 

 

Rodzaj przyłącza 

2 x Dn 

Wysokość stawek opłat 

Netto 

mm zł/mb 

25 118,92 

32 155,02 

40 179,01 

50 202,40 

 
Do stawek opłat netto za przyłączenie do sieci ciepłowniczej zostanie doliczony podatek od towarów  
i usług w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami. 

 

V 

Sposób obliczania opłat 

Miesięczna rata opłaty za zamówioną moc cieplną 
− pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 ceny za za-
mówioną moc cieplną lub stawki opłaty miesięcz-
nej za zamówioną moc cieplną dla danej grupy 
taryfowej. 

Opłata za ciepło − pobierana za każdy miesiąc,  
w którym nastąpił pobór ciepła, stanowi iloczyn 
ilości dostarczonego ciepła, ustalonej na podsta-
wie odczytów wskazań układu pomiarowo- 
-rozliczeniowego zainstalowanego na przyłączu do 
węzła cieplnego albo w innych miejscach rozgra-
niczenia eksploatacji urządzeń i instalacji określo-
nych w umowach, oraz ceny ciepła lub stawki 
opłaty za ciepło dla danej grupy taryfowej. 

Opłata za nośnik ciepła − pobierana za każdy mie-
siąc, w którym nastąpił pobór nośnika ciepła, sta-
nowi iloczyn ilości nośnika ciepła, ustalonej na 
podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-
rozliczeniowego zainstalowanego w węźle ciepl-
nym lub w miejscu określonym w umowie, oraz 
ceny nośnika ciepła dla danej grupy taryfowej. 

Miesięczna rata opłaty stałej za usługi przesyłowe 
− pobierana w każdym miesiącu, stanowi iloczyn 
zamówionej mocy cieplnej oraz 1/12 stawki opłaty 
stałej za usługi przesyłowe dla danej grupy tary-
fowej. 

Opłata zmienna za usługi przesyłowe − pobierana 
za każdy miesiąc, w którym nastąpił pobór ciepła, 
stanowi iloczyn ilości dostarczonego ciepła, usta-
lonej na podstawie odczytów wskazań układu po-
miarowo-rozliczeniowego zainstalowanego na 
przyłączu do węzła cieplnego albo w innych miej-
scach rozgraniczenia eksploatacji urządzeń i insta-
lacji określonych w umowach, oraz stawki opłaty 
zmiennej za usługi przesyłowe dla danej grupy 
taryfowej. 

Opłata za przyłączenie − obliczana jako iloczyn 
długości przyłącza i stawki opłaty za przyłączenie, 
ustalonej w taryfie dla danego rodzaju przyłącza. 

VI 

Warunki stosowania cen i stawek opłat 

Ustalone w niniejszej taryfie ceny i stawki opłat 
obowiązują przy zachowaniu parametrów jako-
ściowych nośnika ciepła i standardów jakościo-
wych obsługi odbiorców określonych w rozdziale  
6 rozporządzenia o funkcjonowaniu systemów 
ciepłowniczych. 

W przypadkach: 
− uszkodzenia lub stwierdzenia nieprawidłowych 

wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, 
− niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energe-

tyczne standardów jakościowych obsługi od-
biorców, 

− niedotrzymania przez strony warunków umowy 
sprzedaży ciepła, 



Dziennik Urzędowy 

Województwa Dolnośląskiego Nr 162 – 17006 – Poz. 2524 
 

− nielegalnego pobierania ciepła,  
− udzielania i naliczania bonifikat przysługujących 

odbiorcy, 

stosuje się odpowiednio postanowienia rozdziału 4 
rozporządzenia taryfowego. 

VII 

Wprowadzanie zmian cen i stawek opłat 

Taryfa, po zatwierdzeniu przez Prezesa Urzędu 
Regulacji Energetyki, jest kierowana do ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnoślą-
skiego. 

Przedsiębiorstwo wprowadza taryfę do stosowania 
nie wcześniej niż po upływie 14 dni i nie później 
niż do 45 dnia od daty jej opublikowania.  

Wszyscy odbiorcy będą powiadamiani pisemnie  
o wprowadzaniu nowych cen i stawek opłat z wy-
przedzeniem, co najmniej 14 dni od daty planowa-
nego ich wprowadzenia.  
 
 

Prezes Zarządu:  
Marek Kamiński 

 

 
2 52 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Informacja o warunkach rozpowszechniania i prenumeraty Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego: 

1) egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych, w miarę posiadanych rezerw można nabywać w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa  

Dolnośląskiego, pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 1178,  tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl  

2) w przypadku prenumeraty, na podstawie nadesłanego zamówienia do Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, tel. 71/340-66-21, fax. 71/340-66-47, e-mail: dziennik@duw.pl   

• Informacja o czasie i miejscu, w którym wyłożone są do powszechnego wglądu zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami: 

1) Biblioteka Urzędowa Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu,  pl. Powstańców Warszawy 1, 50-951 Wrocław, pok. 3004−3005, 

w godz. 9−15 (pn.–pt.), tel. 71/340-62-54  

2) Internet na stronie: http://www.duw.pl 

 

 
Wydawca: Wojewoda Dolnośląski 

Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego, Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Dolnośląskiego,  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: a.augustynowicz@duw.pl 
Skład druk i rozpowszechnianie: Dolnośląski Urząd Wojewódzki we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli, 50-951 Wrocław, pl. Powstańców  

Warszawy 1, tel. 71/340-66-21, e-mail: dziennik@duw.pl 

 

 
Tłoczono z polecenia Wojewody Dolnośląskiego w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim we Wrocławiu – Wydział Nadzoru i Kontroli  

50-951 Wrocław, pl. Powstańców Warszawy 1 

 

nakład 19 egz. 

 

ISSN 0239-8362 Cena 0,65 zł (w tym 7% VAT) 

 

 


